
RAADSBESLUIT 
D/23/109756 
Z/23/060383 

  

  
Onderwerp: Kadernota 2024 - Woerden 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 9 juni 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 186 van de Gemeentewet 
 

b e s l u i t: 
 

1. De Kadernota 2024 vast te stellen als richtinggevend document voor de opstelling van de 
Begroting 2024 en de Meerjarenraming 2025-2027, met dien verstande dat:  
a) Voor jaarschijf 2024 1.000.000 euro voor organisatieversterking wordt verwerkt in de 
programmabegroting met als opdracht prioriteit te geven aan het versterken van P&O, 
verkleinen van de span of control en invulling van cruciale functies;  
b) In de programmabegroting een tweede 1.000.000 euro voor organisatieversterking op te 
nemen in programma 7;  
c) in het najaar 2023 een visie op de organisatie en organisatieontwikkeling voor te leggen aan 
de raad inclusief een analyse, uitleg ‘waarom dit nodig is’ en concrete resultaatafspraken;  
d) daarna volgt de verdere concretisering van de visie naar een plan van aanpak, waarin alle 
organisatieontwikkelingen zijn opgenomen en de grootste uitdagingen eerst worden opgepakt; 
e) vervolgens de resultaatafspraken volgens de reguliere P&C cyclus te rapporteren, zodat 
deze door de raad besproken worden.  
f) Wanneer de resultaatafspraken behaald zijn, op schema liggen en het noodzakelijk wordt 
geacht, komt er een raadsvoorstel om de tweede 1.000.000 euro vanuit programma 7 
beschikbaar te stellen. 

2. Het college opdracht te geven om een Begroting 2024 op te stellen waarbij tenminste de 
jaarschijf 2024 sluitend is. 

3. De door het college als noodzakelijk benoemde ontwikkelingen zoals opgenomen in Bijlage 1 
van de Kadernota 2024 op te nemen in de Begroting 2024 en de Meerjarenraming 2025-2027. 

4. Ten aanzien van de investeringsplanning: 
a) De investeringsplanning 2024-2027 zoals opgenomen in Bijlage 2 van de Kadernota 2024 als 
uitgangspunt te nemen voor de investeringen die opgenomen worden in de begroting 2024-
2027 
b) Het college opdracht te geven om in de Begroting 2024 toe te werken naar een jaarlijks 
investeringsvolume van € 23 miljoen en hiertoe met voorstellen te komen tot aanpassingen van 
de lopende investeringskredieten of de nieuwe investeringen. 

5. In te stemmen met de in de Kadernota 2024 genoemde uitgangspunten voor het opstellen van 
de begroting, waaronder de indexatie van de subsidies met 4,2% en een indexatie van de 
opbrengsten uit heffingen met 8%, met dien verstande dat:  
− Het extra verhogen van de OZB, bovenop de indexatie en de OZB-stijging die reeds in de 
meerjarenbegroting 2023-2027 is verwerkt, geen dekkingsbron mag zijn voor de bedragen 
onder de post ‘Kadernota 2024 – nieuw beleid’ (2024-2027). 



6. Ten aanzien van de aangevraagde middelen 2024 e.v. voor nieuw beleid:  
a) De bestaande middelen van € 66.500 te reserveren voor een soortgelijke voorziening als de Cruyff 
Court en daar middelen voor beschikbaar te stellen; 
b) in 2023 te starten met het formuleren waar de soortgelijke voorziening mogelijk wordt geacht en de 
gemeenteraad middels een RIB te informeren met de keuze die het college in samenspraak met de 
jongeren heeft gemaakt. d. Te streven naar een realisatie van een soortgelijke voorziening als de Cruyff 
Court in Q2 2024; 
c) in 2023 te starten met het formuleren waar de soortgelijke voorziening mogelijk wordt geacht en de 
gemeenteraad middels een RIB te informeren met de keuze die het college in samenspraak met de 
jongeren heeft gemaakt; 
d) Te streven naar een realisatie van een soortgelijke voorziening als de Cruyff Court in Q2 2024. 

7. Het afschaffen van de hondenbelasting in 2024. 
 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
 openbare vergadering, gehouden op 6 juli 2023 

 
 

De griffier, 
 
 
 
drs. A.J.E. van der Werf-Bramer 
 

De voorzitter, 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
 

  

   
 

curtolo.m
Stempel


